
Nr. Analize Emertimi i Punimeve Njesia  Sasia  Çmimi  Vlera 

A- PUNIME   NDERTIMORE
I- PUNIME PRISHJE

1 2.281 Heqje pllaka dyshemeje m2 240.0 
2 2.426/11 Prishje suvatim mur I brendshem m2 323.5 
3 AN.1 Heqje e parapetit te xhamit mbi strehe m2 20.0 
4 2,293 Heqje tavan i varur me kartonxhes m2 200.5 

SHUMA 1
2 PUNIME SHTRESASH

1 2.297/a Veshje tavani me kartonxhes m2 47.2 
2 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 152.8 
3 An,2 F.V Davancial pvc pjesa e tendes jashte m2 25.8 
4 An,3 Shtrim me pllaka guri trani m2 240.0 
6 An,4 F.V kapak guri trani  per kuneten ekzistuese cope 5.0 
7 3.244/1 Struktura te holla monolite betoni C 20/25 -per kuneten

+bordura e betonit

m3
10.0 

8 An.5 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm ml 63.0 
SHUMA 2

3 PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA
1 2.328/1 Patinim muri me stuko m2 323.5 
2 2,31O Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 230.0 

SHUMA 3
4 P U N I M E    D Y E R   D H E   D R I T A R E

1 2.373/a F.V Parapet xhamii i temperuar m2 20.0 
2 2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 1.842 
3 2.373/a Vetrato xhami i temperuar, per ndryshimin e hyrjes m2 5.0 

SHUMA 4
5 PUNIME TARRACE

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 per tarracen m²       630.0 

2 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama per tarracen m²       630.0 
3 An.3 Shtrim me pllaka guri trani m2 229.0 
4 2.606 Vendosje pllakash dyshemeje ekzistuese m2       401.0 

SHUMA 5
6 P U N I M E    B O J A T I S J E

1 2.404 Lyerje tavane me boje hidroplastike m² 220.0 
2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 400.0 

SHUMA 6

A SHUMA NDERTIMORE  (1-6)

B- PUNIME   ELEKTRIKE

1 INSTALIMET E NDRICIMIT
1 An.1 FV Ndricues Spot, LED 22W,  jashte murit tualete cope 3.0 
2 An.2 FV Ndricues Panel LED,  60x60cm, 31W cope 20.0 
3 2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope 6.0 
4 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A cope 8.0 
5 4.155/4 F.V. kuti shperndarese me kapak plastike 118x96x50mm cope 3.0 
6 An.3 FV Kuti, kapak dhe suport 3M per montim brenda murit cope 14.0 
7 2.480/5 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 31-36 ml 100.0 
8 2.480/3 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 22-26 ml 240.0 
9 2.480/2 Tubo P.V.C.fleksibel Ø18-21 ml 50.0 
10 2.481/1 FV Percjelles Bakri N07VK 1x1.5 mm² ml 700.0 
11 An.4 FV Kabell Bakri FROR 3x1.5mm² ml 160.0 
12 An.5 FV Kabell Bakri FROR 3x4mm² ml 50.0 

SHUMA 1 Leke

2 INSTALIMET E FUQISE
1 2.485/d F.V priza shuko  universal cope 14.0 
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2 An.6 FV Kanaline Metalike 100 x 60 mm  e birezuar perfshire
aksesoret e montimit ml 120.0 

3 2.480/3 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 22-26 ml 250.0 
4 2.481/2 FV Percjelles Bakri N07VK 1x2,5 mm² ml 800.0 
5 An.7 FV Kabell Bakri FROR 3x2.5mm² ml 100.0 
6 An.8 FV Kabell TU FG7OR 5x16 mm², ml 100.0 
7 An.5 FV Kabell Bakri FROR 3x4mm² ml 30.0 
8 2.490/f F.V Kasete plastike KE me 36 modular (vende) cope 1.0 
9 2.490/1e F.v automat termo elekt-mag HP-63A cope 1.0 
10 2.490/1c F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A cope 1.0 
11 2.490/1b Automat Mag-Termik 16A 2P-220V cope 3.0 
12 2.53 F.V. Çeles automat termo-elektro magnetik 2P;20A;220V cope 2.0 
13 2.490/1a Automat Mag-Termik 10A 2P-220V cope 1.0 
14 2.490/1 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, dl=0.03A cope 1.0 
15 2.490/2 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A, dl=0.03A cope 1.0 
16 2.487 Kuti derivacioni PT-7 cope 1.0 
17 2.487 Kuti derivacioni PT-5 cope 1.0 
18 2.487 Kuti derivacioni PT-3 cope 3.0 
19 2.561 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 6.0 

SHUMA 2 Leke

3 SISTEM DATA TELEFON
1 An.9 FV Pach panel fiber 12 dublex port SC connector MM type cope 1.0 
2 An.10 FV Pach panel telefonie me 25 porta RJ45 Cat 3 cope 1.0 
3 An.11 FV Menaxhues kabllosh plastik 1HU cope 1.0 
4 An.12 FV Prize Data RJ45, Cat.6 , perfshire aksesoret e montimit cope 2.0 
5 An.13 FV Prize Telefonie RJ 11, perfshire aksesoret e montimit cope 2.0 
6 An.14 FV Kabell data Cat.6, F/UTP ml 150.0 
7 2.480/3 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 22-26 ml 130.0 
8 An.7 FV Kabell FROR 3x2.5mm² per furnizimin e Rack-ut ml 30.0 

SHUMA 3 Leke

4 INSTALIMET E SISTEMIT TE NDRICIMIT EMERGJENT

1 2.473 Ndricues evakuimi me llampe 1x11w;IP- 40 cope 10.0 
2 An.4 FV Kabell Bakri FROR 3x1.5 mm² ml 180.0 
3 2.480/2 Tubo P.V.C.fleksibel Ø18-21 ml 160.0 
4 An.15 FV Kuti Shprndarese jashte murit 10x10cm, me mbrojtje IP 55 cope 3.0 

SHUMA 4 Leke

5

INSTALIMET E SISTEMIT TE RRUFEPRITESIT DHE 
TOKEZIMIT

1 An.16 FV Prites rrufeje, hekur i zinkuar ∅10 cope 12.0 

2 An.17 FV Kasete instaluese  jashte murit kontrolli per vendosjen e
shkeputesit per kontrollin e tokezimit cope 2.0 

3 2.496 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 12.0 
4 An.18 FV Morseteri universale cope 45.0 
5 2.503 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 350.0 
6 3.176 FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 2.0 
7 An.19 FV Shkeputes per kontrollin e rezistences se tokezimit cope 2.0 
8 2.5 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 100.0 

SHUMA 5 Leke

B SHUMA ELEKTRIKE (1-5)

C PUNIMET PER SISTEMIN E MNZ

1 Sistemi i mbrojtjes kundra zjarrit
1 Analize F.V Tabela drejtim dalje cope 10.0 
2 Analize F.V  Buton Alarmi cope 4.0 
3 2.511  F.V hidrante Ø 80 mm cope           6.0 

4
Analize

FV Panel alarmi zjarri me 3 loop-e i adresueshem, me 100 paisje te 
adresueshme seicili loop, me panel operimi me ekran, karikues dhe bateri 
te perfshira. Perfshire programimin cope

1.0 

5 Analize FV Detektor optik tymi i adresueshem cope 12.0 
6 Analize FV Baze standarte per detektor cope 12.0 
7 Analize FV Sirene e brendshme e adresueshme me ze dhe drite cope 1.0 
8 Analize FV Sirene e jashtme e adresueshme me ze dhe drite cope 1.0 



9 Analize FV Baze per sirena cope 2.0 
10 Analize FV Pulsant per sinjalizimin e alarmit te zjarrit, i adresueshem cope 1.0 

11 Analize FV Transponder Zjarri I adresueshem  4In4Out cope 1.0 
12 Analize FV Ushqyes me bateri 2A cope 1.0 
13 Analize FV Kabell Alam Zjarri E30 1x2x0.8mm² ml 150.0 
14 2,480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 150.0 

SHUMA 1 Leke
C SHUMA C

D Sistemi i kondiconimit dhe aspirimit

1 HVCA
1 Oferte

F.V Njesi e Jashtme Pompe Nxehtesie VRF,me karakteristikat e 
meposhtme minimumi:                                                                    Fuqia 
nominale Ftohese 28.00/28.00 kw                                       Fuqia 
nominale elektrike Ftohese/Ngrohese : 9.00/7.13 K=kW. SEER/SCOP : 
6.37/4.31 ,                                                      Tensioni : 3/380-400-
415/50ph/V/Hz ,                              Dimensionet : 1500x980x370 mm ,                                    
Kompresor : Twin Rotary Inverter , Gaz : R410A

Cope 1.0 

2 Oferte F.V  Njesi e Brendshme Kasete
nanoe X Generator -Mark 39, ose ekuivalente me te, me karakteristikat 
minimumi :
Fuqia nominale Ftohese/Ngrohese: 7.3 / 8.0 kW
Tensioni: 1 - 220-230/50 Ph/V/Hz
Prurja e ajrit (H/M/L): 1350/900/780 m3/h
Niveli i zhurmes (H/M/L): 37/32/29 dB(A)
Dimensionet: 840x840x2256 mm
Lidhjet: Ø9.52 / Ø15.88

Cope 4.0 

3 Oferte F.V Kasete 4 drejtime, Dimensionet minimumi: 950x950x33.5 mm Cope 4.0 23,500.0 94,000.0 

4 Oferte Tubacione bakri + termoizolim fi 9.52 ml 66.0 
5 Oferte Tubacione bakri + termoizolim fi 15.88 ml 32.0 
6 Oferte Tubacione bakri + termoizolim fi 19.05 ml 12.0 
7 Oferte Tubacione bakri + termoizolim fi 22.22 ml 23.0 
8 Oferte Separator bakri BRANC fqg-B335a cope 3.0 
9 Oferte Tubacione Kondestati me gomine dhe rakorderi tot. 1.0 
10 Oferte Aksesor te ndryshem saldimi tot. 1.0 
11 Oferte Stafazh dhe suporte per fiksimin e tubave dhe pajisjeve tot. 1.0 
12 Oferte Kabell komunikimi 2x1mm per instalimin e sistemit VRV ml 80.0 
13 Oferte Gaz frigoriferik kg 3.8 

ASPIRIMI
14 Oferte Aspirator i presionit te mesem me karakteristika minimale: 2`800 m3/h 

me kuti + celes me3 shpejtesi
Cope 1.0 

15 Oferte  Llamarine e perpunuar per kanalet e ajrit Kg 295.0 
16 Oferte Grile lineare Cope           6.0 
17 Oferte Grile shiu Cope 1.0 
18 Oferte Grile kompresori lineare Cope 4.0 
19 Oferte Aksesore te ndryshem Cope 1.0 
20 Oferte Stafazh dhe suporte per fiksim Cope           1.0 

SHUMA D

SHUMA A+B+C+D
Fond rezerve 3%

TVSH 20%
SHUMA TOTALE (III+IV)

Shenim: Preventivi eshte hartuar ne zbatim te Vendimit të Këshillit të Ministrave 
nr. 216, datë 13.4.2023 “Për krijimin dhe funksionimin e sistemit të 
integruar për informatizimin e manualit të çmimeve për zërat e punimeve 
në Ndërtim”.
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